2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

Об отчете о реализации инвестиционной Программы государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» «Расширение полигона твердых бытовых отходов государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук»                                                    на 2010 – 2012 годы, утвержденной решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1395
В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2004 № 210-ФЗ                      «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о реализации инвестиционной Программы государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» «Расширение полигона твердых бытовых отходов государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» на 2010 –            2012 годы, утвержденной решением Совета депутатов города Новосибирска                      от 28.10.2009 № 1395 (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от __________ № __________

ОТЧЕТ
о реализации инвестиционной Программы государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» «Расширение полигона твердых бытовых отходов государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» на 2010 – 2012 годы, утвержденной решением Совета депутатов города Новосибирска
от 28.10.2009 № 1395
Инвестиционная Программа государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» «Расширение полигона твердых бытовых отходов государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» на 2010 – 2012 годы (далее – Программа) утверждена решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1395.

1. Достижение целей и выполнение задач Программы

Целями Программы являлись:

улучшение экологического состояния города Новосибирска;
расширение существующего полигона утилизации твердых бытовых отходов, расположенного на территории Новосибирского района (Барышевский сельсовет);
обеспечение возможности утилизации твердых бытовых отходов без причинения существенного ущерба окружающей среде.

Для достижения целей Программы были поставлены следующие задачи:

свести к минимуму негативное влияние полигона на окружающую среду;

обеспечить устойчивую работу полигона в круглогодичном режиме;

уменьшить риски возгорания утилизированных отходов;

продлить срок эксплуатации полигона;

увеличить возможности по приему, утилизации и пропускной способности полигона.

Поставленные в Программе задачи выполнены, цели достигнуты.
2. Основные направления реализации Программы
2.1. Строительство временной подъездной автодороги – выполнено в полном объеме.

2.2. Строительство котлована – выполнено в полном объеме.

2.3. Строительство дамбы – выполнено в полном объеме.
В дополнение к основным направлениям реализации Программы выполнено строительство испарительного бассейна – в полном объеме – за счет собственных средств государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» (далее – ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН»).
3. Механизм реализации и контроль за ходом исполнения Программы

Реализация Программы осуществлялась ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН» в объемах финансовых средств, поступавших в виде надбавок к тарифам на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, а также собственных средств ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН».
Контроль за ходом реализации Программы осуществлялся мэрией города Новосибирска, Советом депутатов города Новосибирска.
Мониторинг выполнения Программы осуществлялся мэрией города Новосибирска в соответствии с методикой проведения мониторинга выполнения производственных программ и инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, содержащей перечень экономических и иных показателей, применяемых органами регулирования для анализа информации о выполнении производственной программы и инвестиционной программы организации коммунального комплекса.
Информация о выполнении Программы ежеквартально и по итогам года направлялась ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН» в департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.
4. Оценка эффективности и результаты реализации Программы
Реализация задач и выполнение мероприятий Программы позволили достичь следующих результатов:

продлить срок эксплуатации существующего полигона твердых бытовых отходов;
увеличить возможности полигона по приему и утилизации отходов;
снизить негативное влияние полигона на окружающую среду;
снизить риски воспламенения отходов с выделением в атмосферу загрязняющих веществ.

5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществлялось за счет привлеченных средств, поступавших в виде надбавок к тарифам на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, а также собственных средств ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН» в соответствии с таблицей.

Таблица

	№ п.
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам,
тыс. рублей
	Процент испол-нения, %

	2010
	2011
	2012
	всего

	План/факт
	План/факт
	План/факт
	План/факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Надбавка к тарифам на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов
	1303,0 / 1303,0
	1303,0 / 1303,0
	1303,1 / 1303,1
	3909,1 / 3909,1
	100

	2
	Собственные средства ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН»
	2011,1 / 2011,1
	2011,1 / 2011,1
	2010,9 / 2890,545
	6033,1 / 6912,745
	115

	ИТОГО:
	3314,1 / 3314,1
	3314,1 / 3314,1
	3314,0 / 4193,645
	9942,2 / 10821,845
	109

Реализация задач и выполнение Программы позволили достичь результатов, указанных в приложении.
_________________
Приложение

к отчету о реализации инвестиционной Программы государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук»  «Расширение полигона твердых бытовых отходов государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского  отделения  Российской  академии  наук»  на  2010 – 2012 годы,  утвержденной  решением  Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1395

ОТЧЕТ

о реализации программных мероприятий и финансовом обеспечении инвестиционной Программы
государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра
Сибирского отделения Российской академии наук»

«Расширение полигона твердых бытовых отходов государственного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное
хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук»

на 2010 – 2012 годы, утвержденной решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1395
	№ п.
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Результат и оценка эффективности исполнения мероприятия

	2010
	2011
	2012
	всего

	План/факт (процент исполнения, %)
	План/факт (процент исполнения, %)
	План/факт (процент исполнения, %)
	План/факт (процент исполнения, %)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Строительство временной подъездной автодороги, протяженностью 107 м
	Надбавка к тарифам на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов
	1303,0 / 1303,0
(100)
	-
	-
	1303,0 / 1303,0
(100)
	Выполнено

	Собственные средства ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН»
	5,5 / 5,5
(100)
	-
	-
	5,5 / 5,5
(100)

	Итого по мероприятию 1:

	1308,5 / 1308,5
(100)
	-
	-
	1308,5 / 1308,5
(100)

	2
	Строительство котлована, площадью 12 000 кв. м
	Надбавка к тарифам на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов
	-
	1303,0 / 1303,0          (100)
	1303,1 / 1303,1          (100)
	2606,1 / 2606,1
(100)
	Выполнено

	Собственные средства ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН»
	2005,6 / 2005,6
(100)
	2011,1 / 2011,1
(100)
	1961,4 / 1961,4
(100)
	5978,1 / 5978,1
(100)

	Итого по мероприятию 2:

	2005,6 / 2005,6
(100)
	3314,1 / 3314,1
(100)
	3264,5 / 3264,5
(100)
	8584,2 / 8584,2
(100)

	3
	Строительство дамбы, протяженностью 100 м
	Собственные средства ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН»
	-
	-
	49,5 / 49,5

(100)
	49,5 / 49,5

(100)
	Выполнено

	Итого по мероприятию 3:

	-
	-
	49,5 / 49,5

(100)
	49,5 / 49,5

(100)

	4
	Строительство            испарительного бассейна*
	Собственные средства ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН»
	-
	-
	- / 879,645
	- / 879,645
	Выполнено

	Итого по мероприятию 4:

	-
	-
	- / 879,645
	- / 879,645

	Итого по Программе:

	3314,1 / 3314,1
(100)
	3314,1 / 3314,1
(100)
	3314,0 / 4193,645     (127)
	9942,2 / 10821,845 (109)

	Примечания: 1. «*» – дополнительные работы, выполнение которых изначально не планировалось.

2. Используемые сокращения:

ГУП «ЖКХ ННЦ СО РАН» – государственное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук».

________________